GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 053/2015-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS NO 33º CONCURSO PÚBLICO
PARA ADMISSÃO DE PROFESSOR EFETIVO
NÃO TITULAR DA UNIOESTE, CONSIDERA-
DOS APTOS NA AVALIAÇÃO MÉDICA.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando os resultados do 33º Concurso Público de Provas e Títulos
para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste, divulgados
por meio do Edital nº 074/2014-COGEPS, de 23 de maio de 2014, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 9205, de 28 de maio de 2014;

considerando a Resolução nº 13286/2014-SEAP, de 02 de julho de 2014,
que homologou os resultados final do referido Concurso Público, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 9239, de 03 de junho de 2014;

considerando o Edital nº 212/2014-GRE, de 17 de dezembro de 2014,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 9359, de  22 de dezembro de 2014, que
convoca candidatos aprovados no 33º Concurso público;

considerando o Ofício nº 027/2015, de 18 de fevereiro de 2015, expedido
pela Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional – DIMS,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação de candidatos aprovados no 33º Concurso Público para

Admissão de Professor Efetivo Não Titular da Unioeste, considerados APTOS na
avaliação médica, conforme anexo.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos
Humanos da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 13 de maio de 2015.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

 2

Anexo ao Edital n° 053/2015-GRE, de 13 de maio de 2015.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS

Área/matéria: Enfermagem Fundamental

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Tarcisio Vitor Augusto Lordani 7.933.684-0 PR 1º

Área/matéria: Odontologia Social e Preventiva

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

André Luiz Marçal Terreri 14375836-6 SP 1º

Área/matéria: Prática de Ensino

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Alessandra Crystian Engles dos Reis 5.771.103.5 PR 1º

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCMF

Área/matéria: Microbiologia Geral

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome RG RES

Lilian Cristiane Baeza 6.379.190-3 PR 1º

Área/matéria: Saúde Coletiva e Internato Médico em Saúde Coletiva

Vagas e Regime: Duas vagas – RT- 20

Nome RG RES

Fernando Antonio Campelo Spencer Netto 313788-0/PE 1º

Fabio Oliveira de Freitas 53628549-4/SP 2º

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Métodos Quantitativos nas Ciências Sociais Aplicadas

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Ivano Ribeiro 5.708.166-0/PR 1º

 3

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES – CECA

Área/matéria: Língua Espanhola, Cultura e Literatura de Língua
Espanhola

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Maricélia Nunes dos Santos 10.092.506-0/PR 1º

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET

Área/matéria: Estruturas – Requisito Mestrado

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome RG RES

Jorge Augusto Wissmann 5.960.536-4-PR 1º

CAMPUS FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE – CELS

Área/matéria: Enfermagem em Saúde do Adulto

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Elionésia Marta dos Santos 8.106.569-1/PR 1º

Área/matéria: Sociologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Jean Paulo Pereira de Menezes 19600100-6/SP 1º

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Circuitos Elétricos

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Adriano Batista de Almeida 8.035.721-4/PR 1º

Área/matéria: Eletrônica

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Ricardo Luiz Barros de Freitas 03205459-97/BA 1º

 4

Área/matéria: Máquinas de Fluxo

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 24

Nome do candidato RG RES

Filipe Diniz Dal Moro Borges 4.579.189-0/PR 1º

Área/matéria: Máquinas Elétricas

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Daniel Motter 8.346.786-0/PR 1º

Área/matéria: Mecânica dos Fluídos

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

William Alexander Carrillo Ibanez V345825-4/SC 1º

CAMPUS FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Anestesiologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 12

Nome do candidato RG RES

Ivai Saião Aranha Falcão de Azevedo 1117791/AL 1º

Área/matéria: Dermatologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 24

Nome do candidato RG RES

Lucirene da Silva Cruz Mello 06712315-8/RJ 1º

Área/matéria: Nefrologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 24

Nome do candidato RG RES

Paulo Cezar Nunes Fortes 904767742-3/RS 1º

Área/matéria: Oncologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 12

Nome do candidato RG RES

Daniel Rech 13.250.750-3/PR 1º

 5

Área/matéria: Prática Médica Integrativa III

Vagas e Regime: Duas vagas – RT- 24

Nome do candidato RG RES

Leandro Augusto Kuhl Opsfelder 26642870-8/SP 2º

Área/matéria: Psiquiatria

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 12

Nome do candidato RG RES

Roberto Augusto Schirr 8.469.199-2/PR 1º

Área/matéria: Reumatologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 24

Nome do candidato RG RES

Tiago Osternack Malucelli 7.114.435-6 PR 1º

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH

Área/matéria: Geografia Física: Geologia e Geomorfologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Ney Fett Júnior 805546580-4/RS 1º

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS – CCA

Área/matéria: Topografia e Sensoriamento Remoto

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Lúcio de Paula Amaral 13.072.076-5/PR 1º

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS – CCHEL

Área/matéria: Crescimento e Desenvolvimento Humano e Aprendizagem
Motora

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Oldemar Mazzardo Júnior 5.543.291-0/PR 1º